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U z a s a d n i e n i e 

 
 Generalny Dyrektor Ochrony  Środowiska pismem GDOŚ/DON-4141-2-2/83/09mr- z 

dnia 29 kwietnia 2009 roku (data wpływu 06.05.2009r)wystąpił do Rady Gminy Marciszów  

 o wyraŜenie opinii w sprawie propozycji rozszerzenia o nowe obszary specjalnej ochrony 

siedlisk PLH020037– „Góry i Pogórze Kaczawskie” na terenie gminy Marciszów. 

 Z pisma wynika,Ŝe Polska w ramach integracji z Unią Europejską została zobowiązana do 

wyznaczenia na swoim terytorium sieci obszarów Natura 2000 (obejmujące obszary specjalnej 

ochrony ptaków oraz specjalne obszary ochrony siedlisk) na podstawie kryteriów określonych dla 

wszystkich krajów członkowskich w Dyrektywie Siedliskowej i Ptasiej. Wyznaczony obszar obejmuje  

w części teren gminy Marciszów. 

 Po przeprowadzeniu analizy przesłanej propozycji rozszerzenia o nowe  obszary specjalnej 

ochrony siedlisk PLH020037– „Góry i Pogórze Kaczawskie” obejmujący  obszar terenu naszej gminy  

w części miejscowości Pastewnik oraz miejscowości Świdnik Rada Gminy Marciszów wnosi  o 

wyłączenie  z propozycji projektu  rozszerzenia  granic  tego obszaru. 

 Zaproponowany przebieg rozszerzenia obszarów chronionych obejmuje swym zasięgiem 

tereny istniejącej zabudowy  i planowanego  zagospodarowania terenów , które zgodnie  z zapisem 

przyjętego uchwałą Rady Gminy nr XXV/198/00 z dnia 22.11.2000r Studium Uwarunkowań i 

Zagospodarowania Terenu gminy  mają określone funkcje lub załoŜenia.   

 Wnioskujemy aby z proponowanego obszaru wyłączyć teren w całości,poniewaŜ planem 

rozszerzenia objęte  są  tereny zabudowane ( istniejącej lub projektowanej zabudowy oraz 

zagospodarowania). W obszarze tym planowanych jest szereg róŜnych przedsięwzięć inwestycyjnych 

o charakterze komunalnym,oraz infrastruktury technicznej., między innymi budowa wodociągu i 

kanalizacji dla m.Świdnik.  

 Ustalenia obszarów ochronnych na tych terenach znacznie ograniczy lub wręcz uniemoŜliwi  

rozwój terenów objętych tą formą ochrony przyrody. Aktualna ustalona obecna granica  objęta Naturą 

2000 obejmuje   tereny  rolne , leśne i zabudowane w  m.Pastewnik, natomiast  w m.  Świdnik granica   

przebiega z dwóch stron obok terenów zabudowanych  i taki stan   naleŜy utrzymać  .   

 Obszarami chronionymi w ramach sieci obszarów Natura 2000 powinny być tereny 

występowania specjalnej ochrony ptaków oraz ochrony siedlisk. Tereny te to głównie grunty rolne i 

leśne znajdujące się poza obszarami istniejącej lub projektowanej zabudowy oraz zagospodarowania. 

Takie tereny w miejscowości Pastewnik i Świdnik  juŜ  objęte są  obszarem  
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Natura 2000 i naszym zdaniem nie ma potrzeby rozszerzenia tych obszarów na tereny zabudowane. 

    Przywrócenie planowanych obszarów   do naturalnej równowagi biologicznej  w chwili 

obecnej jest niemoŜliwe. Objęcie tych obszarów specjalną formą ochrony nie odniesie planowanych 

efektów, a wręcz stworzy szereg   problemów hamujących realizacje planowych przedsięwzięć. 

Obecne zagospodarowanie oraz inne czynniki wytworzone przez człowieka, uniemoŜliwiają juŜ 

naturalny powrót do pierwotnie występujących siedlisk, a większość  okazów flory i fauny 

podlegających ochronie posiada siedliska poza terenem zabudowanym. 

 Mając na względzie powyŜsze  Rada Gminy Marciszów  negatywnie  opiniuje przedstawioną 

propozycję rozszerzenia granic Natury 2000  na terenie gminy Marciszów. 

 

 
Przewodniczący Rady 

 

Henryk Mazur 

 

 

 

 
 

 

 
  

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 


